
 
СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от 25 августа 2015 г. №02-04/255/15 
 

г. Луганск 
 

Об утверждении Перечня платных услуг, предоставляемых подразделениями 
Министерства внутренних дел Луганской Народной Республики, а также 

размера платы за их предоставление 
 

(с изменениями, внесенными постановлениями  

Совета Министров Луганской Народной Республики  

от 09 августа 2016 года № 407, 

от 04 апреля 2017 года № 153/17, 

от 06 февраля 2018 года № 70/18, 

от 26 июня 2018 года № 369/18, 

от 26 июня 2018 года № 371/18, 

постановлением Правительства Луганской Народной Республики 

от 24 марта 2020 года № 176/20) 

 
 

 
В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики 

от 25.06.2014 №14-I «О системе исполнительных органов государственной власти 
Луганской Народной Республики» Совет Министров Луганской Народной 

Республики постановляет: 
 

1. Утвердить прилагаемый Перечень платных услуг, предоставляемых 
подразделениями Министерства внутренних дел Луганской Народной 
Республики, а также размер платы за их предоставление. 

 
2. Признать утратившим силу постановление Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 19 марта 2015 г. № 02-04/66/15 «Об утверждении 
Перечня платных услуг, которые предоставляются подразделениями 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/4451-o-vnesenii-izmeneniy-v-perechen-platnyh-uslug-predostavlyaemyh-podrazdeleniyami-ministerstva-vnutrennih-del-luganskoy-narodnoy-respubliki-a-takzhe-razmera-platy-za-ih-predostavlenie.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/7996-o-vnesenii-izmeneniy-v-perechen-platnyh-uslug-predostavlyaemyh-podrazdeleniyami-ministerstva-vnutrennih-del-luganskoy-narodnoy-respubliki-a-takzhe-razmer-platy-za-ih-predostavlenie.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/13259-ob-utverzhdenii-perechnya-platnyh-uslug-predostavlyaemyh-upravleniem-gosudarstvennoy-sluzhby-ohrany-ministerstva-vnutrennih-del-luganskoy-narodnoy-respubliki.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/15364-ob-utverzhdenii-perechnya-platnyh-uslug-predostavlyaemyh-upravleniem-migracionnoy-sluzhby-ministerstva-vnutrennih-del-luganskoy-narodnoy-respubliki.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/15366-ob-utverzhdenii-perechnya-platnyh-uslug-predostavlyaemyh-upravleniem-gosudarstvennoy-inspekcii-bezopasnosti-dorozhnogo-dvizheniya-ministerstva-vnutrennih-del-luganskoy-narodnoy-respubliki.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/21227-ob-utverzhdenii-perechnya-platnyh-uslug-predostavlyaemyh-informacionnym-centrom-ministerstva-vnutrennih-del-luganskoy-narodnoy-respubliki.html


2 
 

Министерства внутренних дел Луганской Народной Республики и размер платы 
за их предоставление». 

 
3. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 17 апреля 2015 г. № 02-04/101/15 «О некоторых вопросах, 
связанных с оформлением, выдачей, заменой паспортного документа, 

удостоверяющего личность физического лица, проживающего на территории 
Луганской Народной Республики» следующие изменения: 

 
пункт 1 постановления исключить. 

 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.  

 
Председатель Совета Министров  
Луганской Народной Республики                                     Г.Н. Цыпкалов   



3 
 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Совета Министров 
Луганской Народной Республики  

от 25 августа 2015 г. №02-04/255/15 
(с изменениями)  

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

платных услуг, которые предоставляются подразделениями Министерства 
внутренних дел Луганской Народной Республики, а также размер платы за 

их предоставление 
 

№ п/п Наименование платных услуг Размер платы за 

предоставление 

услуги, 

российских 

рублей 

 

I. Подразделения Государственной инспекции безопасности дорожного движения 

 
(раздел I Перечня платных услуг, предоставляемых подразделениями Министерства 

внутренних дел Луганской Народной Республики, а также размер платы за их 

предоставление признан утратившим силу согласно постановлению  

Совета Министров Луганской Народной Республики  

от 26.06.2018 № 371/18) 
 

II. Подразделения полиции общественной безопасности  

1.  Оформление документов для выдачи разрешения на 

приобретение и перевозку огнестрельного, газового, 
холодного, пневматического, травматического оружия, 
боеприпасов к нему, взрывчатых материалов и веществ: 

 

1.1. для юридических лиц 160 

1.2. для физических лиц 80 

2.  Оформление документов для выдачи разрешения на хранение 
и ношение (регистрация): 

 

2.1. наградного оружия 100 

2.2. охотничьего, холодного, пневматического, газового, 

травматического оружия 

40 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/15366-ob-utverzhdenii-perechnya-platnyh-uslug-predostavlyaemyh-upravleniem-gosudarstvennoy-inspekcii-bezopasnosti-dorozhnogo-dvizheniya-ministerstva-vnutrennih-del-luganskoy-narodnoy-respubliki.html


4 
 

3.  Продление сроков действия разрешения на право хранения и 
ношения оружия 

40 

4.  Оформление документов, связанных с выдачей разрешения 
на: 

 

4.1. открытие и функционирование объектов разрешительной 
системы по работе с взрывчатыми материалами, 
пиротехнических мастерских и других объектов 

 

540 

4.2. хранение оружия, боеприпасов к нему, взрывчатых 

материалов и веществ, на объектах разрешительной системы 

 

100 

4.3. хранение и ношение оружия, принадлежащего предприятиям, 
учреждениям, организациям, во время исполнения служебных 

обязанностей 

 

100 

5.  Оформление документов, связанных с выдачей разрешения 
учреждениям, организациям и субъектам 

предпринимательской деятельности на заключение договоров 
на приобретение, хранение, учет, охрану, перевозку оружия, 
взрывчатых материалов и веществ 

 

540 

6.  Перерегистрация оружия по месту его учета с одного 

владельца на другого 

220 

7. Выдача направления на реализацию оружия 20 

8. Выдача дубликатов документов разрешительного характера, 
указанных в пунктах 1, 2, 3, 5, 10 этого раздела Перечня* 

 

9. Ускоренное оформление (в течение пяти дней) документов, 

предусмотренных пунктами 1-3, 10 этого раздела Перечня* 

 

10.  Переоформление разрешения на право хранения и ношения 
оружия 

40 

11. Бланк разрешительного характера 40 

III.  Паспортная служба 

(раздел III Перечня платных услуг, которые предоставляются 

подразделениями Министерства внутренних дел Луганской Народной 

Республики, а также размера платы за их  предоставление  

признан утратившим силу согласно постановлению 
Совета Министров Луганской Народной Республики  

 от 26.06.2018 № 369/18)  

 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/15364-ob-utverzhdenii-perechnya-platnyh-uslug-predostavlyaemyh-upravleniem-migracionnoy-sluzhby-ministerstva-vnutrennih-del-luganskoy-narodnoy-respubliki.html


5 
 

IV. Подразделения экспертной службы 

1. Проведение судебной экспертизы в гражданских и 
хозяйственных делах, исследований и оценки на заказ, а 
именно: 

 

1.1 экспертиза, исследования трасологические:  

 простой сложности 844 

 средней сложности 3750 

 сложные 5922 

1.2 экспертиза, исследования холодного оружия:  

 простой сложности 422 

 средней сложности 1172 

 сложные 2256 

1.3 экспертиза, исследования баллистические:  

 простой сложности 844 

 средней сложности 2344 

 сложные 5076 

1.4 экспертиза, исследования технического укрепления 

стрельбищ и тиров 

11280 

1.5 экспертиза, исследование документов:  

 простой сложности 750 

 средней сложности 2812 

 сложные 11280 

1.6 экспертиза, исследования почерковедческие:  

 простой сложности 1500 

 средней сложности 3750 

 сложные 11280 

1.7 экспертиза, исследования портретные и фототехнические:  



6 
 

 простой сложности 750 

 средней сложности 2812 

 сложные 13536 

1.8 экспертиза, исследования маркировочных обозначений 
транспортных средств и документов, которые их 

сопровождают, в том числе: 

 

1.8.1. транспортных средств всех категорий отечественного 
производства и стран СНГ или отдельных агрегатов: 

 

 простой сложности 252 

 средней сложности 1194 

 сложные 2706 

1.8.2. транспортных средств всех категорий иностранного 

производства или отдельных агрегатов: 

 

 простой сложности 328 

 средней сложности 1816 

 сложные 4088 

1.8.3. мопедов или их отдельных агрегатов:  

 простой сложности 64 

 средней сложности 116 

 сложные 282 

1.9 экспертиза, исследования взрывотехнические:  

 простой сложности 4596 

 средней сложности 11484 

 сложные 27494 

1.10 экспертиза, исследования материалов, веществ, изделий и 

пищевых продуктов: 

 

 простой сложности 750 

 средней сложности 2812 



7 
 

 сложные 11280 

1.11 экспертиза, исследования иммунологические и волос (размер 
оплаты установлен за проведение экспертизы, исследования 
одного объекта) 

374 

1.12 экспертиза, исследования обстоятельств и механизма 
дорожно-транспортных происшествий, технического 
состояния транспортных средств: 

 

 простой сложности 1124 

 средней сложности 3516 

 сложные 12690 

1.13 экспертиза, исследования транспортно-трасологические:  

 простой сложности 4220 

 средней сложности 10548 

 сложные 19034 

1.14 экспертиза, исследования автотовароведческие:  

 простой сложности 140 

 средней сложности 292 

 сложные 1692 

1.15 исследования обстоятельств возникновения и развития 

пожаров и соблюдения требований пожарной безопасности: 

 

 простой сложности 2814 

 средней сложности 7032 

 сложные 12690 

1.16 Экспертиза, исследования металлографические:  

 простой сложности 1500 

 средней сложности 3750 

 сложные 6768 

1.17 экспертиза, исследования компьютерно-технические:  



8 
 

 простой сложности 5628 

 средней сложности 14064 

 сложные 33840 

1.18 экспертиза, исследования товароведческие (стоимости 
товаров народного потребления): 

 

 простой сложности 2062 

 средней сложности 5274 

 сложные 12690 

1.19 экспертиза, исследования в сфере интеллектуальной 

собственности: 

 

 простой сложности 3752 

 средней сложности 9376 

 сложные 22560 

1.20 Осмотр объектов (транспортных средств, помещений, зданий 

и сооружений) на наличие взрывных устройств и взрывчатых 
веществ 

140 

(за 1 час работы 
одного эксперта-
взрывотехника) 

2. Отстрел огнестрельного оружия и осмотр его технического 

состояния:  

 

2.1. газового, гладкоствольного охотничьего и спортивного, 
стартового, выхолощенного 

120 

2.2. несмертельного действия, переделанного из военных 

образцов нарезного и комбинированного охотничьего и 
спортивного 

140 

V. Информационный центр  

(раздел V «Информационный центр» Перечня платных услуг,  
которые предоставляются подразделениями Министерства внутренних 

дел Луганской Народной Республики, а также размера платы за их 

предоставление признан утратившим силу согласно  

постановлению Правительства Луганской Народной Республики  

от 24.03.2020 № 176/20) 

 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/21227-ob-utverzhdenii-perechnya-platnyh-uslug-predostavlyaemyh-informacionnym-centrom-ministerstva-vnutrennih-del-luganskoy-narodnoy-respubliki.html


9 
 

VI. Государственная служба охраны 

(раздел VI «Перечня платных услуг, которые предоставляются 

подразделениями Министерства внутренних дел Луганской Народной 

Республики, а также размера платы за их предоставление»  

признан утратившим силу согласно постановлению 

Совета Министров Луганской Народной Республики   

от 06.02. 2018 № 70/18) 

 

____________________ 
*     размер платы за предоставление услуги вычисляется с применением к 

стоимости соответствующих услуг коэффициента 2. 
 

 
Министр Совета Министров  
Луганской Народной Республики                                                А.А. Гизай 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/13259-ob-utverzhdenii-perechnya-platnyh-uslug-predostavlyaemyh-upravleniem-gosudarstvennoy-sluzhby-ohrany-ministerstva-vnutrennih-del-luganskoy-narodnoy-respubliki.html

